

Uchwała Nr 147/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
z dnia 19 lipca 2016 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwała, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXII/119/16 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonej na terenie Gminy Dębowa Kłoda, w zakresie załącznika „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” odnośnie:

- wyrazów: „Symbol PKD” w części B. *Dane składającego deklarację* oraz
- wyrazów: „Obręb/arkusz/numer działki” w części D. *Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne*,

z powodu naruszenia przepisów art. 6m ust. 1b i art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Dębowa Kłoda, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 30 czerwca 2016 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium RIO podjęło 1 lipca 2016 r. uchwałę Nr 141/2016 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części uchwały uznając, że niektóre jej postanowienie w istotny sposób naruszają prawo.

Ocenianą uchwałą Rada określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do uchwały.

W części B deklaracji „*Dane składającego deklarację*” Rada Gminy zobowiązała składającego deklarację do podania symbolu PKD, a w części D. „*Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne*” do wskazania obrębu/arkusza/nr działki. W ocenie Kolegium żądanie takich danych wykracza poza zakres delegacji wynikający z art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Z ustawowej delegacji wynika, że określając wzór deklaracji rada gminy powinna uwzględnić w nim jedynie takie dane, które zapewnią prawidłowe obliczenie wysokości opłaty przez właścicieli nieruchomości.

Rodzaj prowadzonej działalności, identyfikowanej poprzez symbol PKD, a także obręb/arkusz/numer działki nie mają wpływu na ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też żądanie takich danych nie znajduje uzasadnienia w przywołanym wyżej przepisie art. 6n ust. 1 ustawy. Tego typu informacji nie zawiera również art. 6m ust. 1b tej ustawy wskazujący dane, których podania może wymagać organ stanowiący.

Rada Gminy w Dębowej Kłodzie nie usunęła w wyznaczonym terminie – tj. do dnia 18 lipca br. – wskazanego naruszenia prawa, informując pismem RF. FN. VII.7010.22.2016.AK o zamiarze dostosowania kwestionowanej uchwały na sesji pod koniec lipca br. Kolegium RIO w Lublinie, mając na względzie zawity charakter terminów prowadzenia postępowania nadzorczego, orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Dębowa Kłoda prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda,
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda.